rvp" NZ OZ
TE tEG RAFI E-D EMO D U IATO R
9126
Anwendung
Der Te leg rofiede mod u lotor NZ 0/ ist ein Zusotzgeröt, dos in Verbindung mil einem kommerziellen Kurzwel-
lenempfönger betrieben wird.
Er dient zur Demodulolion von
Einkonol-Telegrofiesendungen mil Frequenzumloslung (Betriebsort F1)

Röh ren
Tronsistor en
Bestellbezeichnung für Einschub E
für Einsotzrqhmen E
Empföngerd iversity
olle Belriebsorlen des Telegrofiedemodulolors NZ 0Z ohne
Einschrön kung
durch Umscholtung zwischen den Zwischenfrequenzen der
Empfönger. Die Zwisch enfreq uen z der beiden Empfönger
muß identisch sein, d. h. beide Empfönger müssen von einem
Oszillotor gesleuerl werden
bei cq. 3 dB Unterschied der beiden ZF-Pegel
durch eine erdfreie Gleichsponnungsquelle t 4 V, von der
Frontplotte des NZ 07 qus einstellbqr
durch Anzeigelompe on der Frontplotte des Telegrofie-
demodulotors NZ 07
>40d8
EH 900S; 2 x EF 800; I x E g0 CC; I x 90 C I
AC 124
ZF-Diversity-Einschub A, R & S-Zeichnungsnu mmer
NZ07-4
> ZF-Diversity-Einsolzrqhmen E, R & S-Zeichnung snummer
N 07-8.r0
4x
2x
Diversilybelriebsorl .
Betriebsorten
Ablösung
Ablösekriterium
Anzeige des durchgescholteten Signols
Unterbrechung des Diversityempfonges
Anpossung der u nlersch ied lichen Regelkenn-
linien der Em pfönger
Bestückung im D iversityein sch ub F
Röhren
T ronsistoren
Bestückung im D iversityeinsch u b S
Röh ren
Eeslellbezeichnung für Einschub F
für Einschub S .
für Einsotzrohmen F
für Einsqtzrohmen S
Speziolverbind ung sko bel
Zweifoch-Frequenzdiversity, Zweifoch,Empföngerdiversity
olle Betriebsorten des Telegrofiedemodulotors NZ 0Z ohne
Einschrön kung
durch Umscholten des demodulierten Signols, bei F6 der
bereits in zwei Konöle getrennten Signole
Auslösung der Umscholtung bei co. 3dB Unterschied der
beiden ZF-Pegel
durch Anzeigelömpchen on der Frontplotte des Telegrofie-
demodulotors NZ 0Z
durch orretierbcrre Drucktosten on der Frontplotte des Tele-
g rofiedemodulotors NZ 07
durch eine erdfreie Gleichsponnungsquelle | 4V, von der
Frontplotle ous einstellbqr
2x EH9005; 1 x EF800; 3x E?2CC; I x E283CC
2x AC 122,2 x AC \24
2xEH900S; I x EF800
> ZF-Diversity-Einschub F, R & S-Zeichnungsnummer
NZ07-3
) Z F- Diversity-Einsch u b 5, R & S-Zeichnungsnummer
NZ07-35
) Z F- Diversity- E insolzrq h men
NZ 07 - 8.12
> ZF-Diversity-Einsolzrohmen
NZ 0Z - 8.13
R & 5-Zeichnungsnum mer
R & S-Zeichnungsnummer
) R & S-Zeichnunqsnu mmer NZ 07-lll
F,
s,
-7- N 171